
1 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До…………………….............. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№ 1089 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 29.06.2023 г., Прот. №73 

 

 

ОТНОСНО:  Отпускане на еднократна парична помощ на Сдружение 

„Творецът“ – гр. Свищов (ЕИК 207059583) 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА) и във връзка с предложение с Вх. 

№1979/19.06.2023 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет 

– Свищов, 
 

РЕШИ: 

 

Одобрява отпускането на еднократна парична помощ, в размер на 5000 (пет 

хиляди) лева, от Общинска дейност 122 “Общинска администрация”, §4214 

“Обезщетения и помощи по решение на Общински съвет” на Сдружение „Творецът“ 

(ЕИК 207059583), необходими за подпомагане на дейността на ФТС „Творецът“. 

МОТИВИ: Сдружение с нестопанска цел „Творецът“ (ЕИК 207059583, 

седалище и адрес на управление: гр. Свищов, ул. „Петър Ангелов“ 13, вх. А, ап. 6), с 

представляващ Явор П. Узунов, упражнява активна общественополезна дейност с цел 

развитие и обогатяване на културния живот, социалната и образователна дейност на 

населението. 

На територията на община Свищов Сдружението се припознава като център за 

развитие на творческите заложби на подрастващото поколение и приобщаването му 

към ценностите и постиженията на науката, изкуството и културата. В обхвата на 

дейността си работи активно за съхраняване, популяризиране и развиване на 

българското народно творчество и традиции. Организирането на занимания с 

множеството деца и младежи възпитава в запазване на обичаите и традициите на 

българския народ и утвърждаване на националното самосъзнание. Чрез насърчаване 

на приемствеността и привличането на младото поколение към родните фолклорни 

традиции, Сдружението успява да приобщи различни социални и възрастови групи 

от населението към активно общуване с фолклора, народните песни и танци. По този 

начин то задоволява културните потребности и интереси на населението, инициира и 

поддържа практики, целящи социализация, привличане и ангажиране на младите 

хора с цел опазване и съхраняване на културната памет и приемственост между 



2 
 

поколенията, в т.ч. повишава цялата привлекателност на фолклорните танци, песни и 

традиции. 

Емблема на Сдружението е едноименният фолклорен танцов състав (ФТС) 

„Творецът“ – гр. Свищов с художествен ръководител и хореограф Явор Узунов. ФТС 

е сформиран през 2016 г., като към момента работи с над 130 деца от гр. Свищов и 

населените места на община Свищов, на възраст от 6 г. до 20 г., разпределени по 

възрастови групи. 

За периода на съществуването си ФТС „Творецът“ търпи възходящо развитие и 

се утвърждава като представителен танцов състав от гр. Свищов, печелещ множество 

призови места от национални, регионални и местни фолклорни конкурси, в т.ч. 

„Сцена под липите“ – община Русе, ФФ „Искрици от миналото“ – град Априлци, 

Международен Фестивал „Дъга над Клептуза“ – град Велинград, МТФ „Звездите в 

Камчия“ – курорт Камчия, ФТФ „В сърцето на Тракия“ – град Стара Загора, МФИ 

„Лятна дъга“ – курорт Китен, 5-и събор на БФБ „Тараклъка пее и танцува“ – село 

Градище, НФФ „Тракия-земята на Орфей“ – град Пловдив, 5-и Фолклорен Фестивал 

„Люлякова ръченица“ – град Ловеч, НТК „Танцова въртележка“ – град Горна 

Оряховица, Фестивал на шевицата – град Варна,  МФФ „Фолклорен извор“ – село 

Царевец;  МФФ „Море от ритми“ – град Балчик;  НФНТ „Фолклорна магия“ – град 

Банско, Национален конкурс „Млади таланти“ – град София, 15-и НК „Голямата 

танцова награда град София“ – град София и много други. През 2018 година 

танцовият състав „Творецът“ е номиниран за един от „Представителните танцови 

ансамбли“ на CIOFF за България и чужбина. 

Във връзка с активната общественополезна дейност на Сдружение с нестопанска 

цел „Творецът“ и горепосочените постигнати високи резултати на ФТС „Творецът“, 

както и с цел подпомагане реализацията на културната, социалната и образователната 

му функция, в компетенциите на Общински съвет – Свищов е одобряване 

отпускането на еднократна парична помощ, в размер на 5000 (пет хиляди) лева, от 

Общинска дейност 122 “Общинска администрация”, §4214 “Обезщетения и помощи 

по решение на Общински съвет” на Сдружение „Творецът“ (ЕИК 207059583).              

 

В заседанието участват 26 общински съветници. 

Гласували “За” – 25, “Против” – няма и “Въздържал се” – 1.  

        

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/ … 

                                  /д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………… 

              /Л. Миронова/ 
 

 

 


